Berner ist auch mit mercklichem fleiß darauf zu sehen, vnd Das leben deren  
enstrafflich.  
darob zu halten, wie es auch hoch notwendig ist, das dz leben  
vnd der wandel der Diener jren standt vnd dienst gemes sei vnd  
das sie dz volck zugleich mit der lehr vnd leben vnderichten, damit  
sie nicht diejenigen, die sie mit der lehr erbawen, mit jrem bösen  
exempel zerstören, sonder das jedes sitten vnd thum sich mit sei-  
nem dienst vergleiche.

Vnd hierinn sollen wir dem besten menscher, dem heyligen Item des lebens  
auß Pau'o.  
1. Tim. 1.  
Paulo, gehorchen, der seinen Timotheum vnd Titum gar fleißig  
lehret, wie eyn Bischoff, den er auch eyn Presbiter, dz ist, elstien,  
nennet, wie auch die Diacon sein müssen, auß welcher Apostelischen  
form vnd Regel vast alle Canones, die vom leben vnd wandel der  
kirchen dienern gemacht seind, geschlossen seind.

De Coelibatu pro-  
testantes suum  
scriptum exhibuerunt  
signatum  
litera J.

solicitudinæ liberi, ea tantum, quæ Domini sunt, curarent, atque eum, qui cum uxore est, de iis non posse non sollicitum esse, quæ sunt mundi, primo Cor. VII, plurimum semper fuerunt pro- pensu ad indicendam ministris perpetuam continentiam, et si in hac re non eadem severitate vetus et recentior Ecclesiæ usæ fuisse reperiantur.

Vetus enim Ecclesia eos, qui tantum unius uxoris mariti essent, ad sacerdotium assumit, ac decrevit etiam, ne tales uxores suas regionis obtentu abjicerent, ut habet Canon 1\*) Apostolorum VIII. Gangrensis 2\*) concilii, Paphnutii sententia in concilio Niceno 3\*) recepta. Eos vero, qui post Baptismum duabus nuptiis impliciti fuissent, aut concubinam habuissent, aut viduam duxissent, aut divortio separatam a viro, aut meretricem, aut ancillam, aut aliquam, quæ publicis spectaculis mancipata fuisset, a sacerdotali consortio excludebat, ut habet Canon Apostolorum XVI.

Ceterum iis, qui celes ad sacerdotium vel Diaconatum pervenissent, matrimonio interdixit, ut habet Canon Apostolorum XXV. Nisi tamen Diaconi in ipsa ordinatione protestati fuissent, se velle habere uxores, nec posse se continere. Hi enim, si ad nuptias venissent, manebant in ministerio, propterea quod iis Episcopus

1\*) cf. Schröckh, II. 132. sqq. Neander, I. 3. 737. Gieseler, I. 1. 357.

2\*) Schröckh, VI. 242. Fuchs. II. 308. Neander, II. 2. 351. sqq. Gieseler, I. 2. 245. Theiner, (Einführung der erzwung. Ehe) I. 126. — Intra annos 362 et 370 concilium est habitum contra Eustathianos. Acta concilii apud Mansi, collect. ampl. concil. II. 1095.